tales fines se informa que el aumento del Capital 

Social a llevar a cabo, se realizará de la siguien-

te manera: (i) Aumento del Capital Social por 

la suma de Pesos Tres Millones ($ 3.000.000), 

elevando el mismo de la suma actual de Pesos 

Treinta Mil ($ 30.000) a la suma de Pesos Tres 

Millones Treinta Mil ($ 3.030.000), (ii) Emisión de 

Ciento Veinte Mil Acciones (120.000) acciones 

de Clase B, con derecho a un (1) voto por ac-

ción, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

valor nominal Pesos Veinticinco ($25) por cada 

acción; (iii) Integración en dinero en efectivo. (iv)

Deberán en el plazo indicado supra, aquellos

[...]

cien ($ 100) cada una, y de un voto, suscripto ín-

tegramente en este acto e integrado en un ciento 

por ciento, o sea, en la suma de pesos diez mil 

($ 10.000) de la siguiente forma: a) Alejandro 

Caramuti suscribe sesenta y dos (62) cuotas so-

ciales por un valor de pesos seis mil doscientos 

($ 6.200); b) Javier Gustavo de Souza suscribe 

treinta y dos (32) cuotas sociales por una valor 

de pesos tres mil doscientos ($ 3.200) y c) Fer-

nanda Elsa Falco suscribe seis (6) cuotas socia-

les por un valor de pesos seiscientos ($ 600).”

1 día - Nº 596517 - $ 9145 - 15/5/2025 - BOE

CENTRO ACERO S.R.L. 

VILLA CARLOS PAZ

VILLA CARLOS PAZ. En cumplimiento de lo dis-

puesto por el artículo 2° de la Ley Nacional N°

[...]

quera, DNI 12.614.316, expresa que conforme 

fuera informada la Gerencia de la sociedad y tal 

como es de conocimiento de los presentes, en el 

día de la fecha se ha producido la cesión de las 

cuotas sociales del Sr. Omar Antequera, quien 

ha procedido a ceder seiscientos sesenta y siete 

(667) cuotas sociales de pesos diez ($10.00) va-

lor nominal a la Sra. María Leticia Antequera DNI 

29.252.981 y cedió trescientos treinta y tres 

(333) cuotas sociales de pesos diez ($10.00) va-

lor nominal a la Sra. María Desirée Antequera 

DNI 33.101.304.La Sra. María Soledad Anteque-

ra DNI 30.901.628 cedió seiscientos sesenta y 

siete (667) cuotas sociales de pesos diez 

($10.00) valor nominal, al Sr. José Santiago An-

tequera DNI 38.179.434 y cedió trescientos 

treinta y tres (333) cuotas sociales de pesos diez 

($10.00) valor nominal a la Sra. María Desirée 

Antequera, DNI 33.101. 304. En este estado, 

continúa exponiendo que, en virtud de la cesión 

celebrada corresponde modificar la Clausula 

Cuarta del Contrato Social, proponiendo el si-

[...]

Social de la sociedad es de Pesos Cincuenta Mil 

($50.000,00) dividido en Cinco Mil (5000) cuotas 

sociales de pesos diez ($ 10.00) valor nominal 

que los socios suscriben de acuerdo al siguiente 

detalle: A) María Leticia Antequera DNI 

29.252.981 suscribe mil seiscientos sesenta y 

siete (1667) cuotas sociales de pesos diez 

($10.00) valor nominal, lo que hace un total de 

pesos dieciséis mil seiscientos setenta ($ 

16.670); B) María Desirée Antequera DNI 

33.101.304 suscribe mil seiscientos sesenta y 

seis (1666) cuotas sociales de pesos diez 

($10.000) valor nominal, lo que hace un total de 

pesos dieciséis mil seiscientos sesenta ($ 

16.660), y C) José Santiago Antequera DNI 

38.179.434 suscribe mil seiscientos sesenta y 

siete (1667) cuotas sociales de pesos diez ($10 

00) valor nominal, lo que hace un total de pesos 

dieciséis mil seiscientos setenta ($16.670) El ca-

pital suscripto se cuenta totalmente integrado.” 

Puesto a consideración el punto en cuestión, se 

aprueba por unanimidad de votos. Se pasa a 

considerar II) El SEGUNDO PUNTO del Orden 

del Día: El Sr. Omar Antequera expresa, que es 

intención renunciar en este acto al cargo de Ge-